
1 

 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Av. Fernando Machado, 

108E, Centro, Chapecó - 

Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-112 

 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 
 

PORTARIA Nº 1134/GR/UFFS/2017 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de 

suas atribuições legais, resolve: 
 

Art. 1º INSTITUIR a Comissão Eleitoral Geral para organizar e conduzir a eleição da 

Comissão Própria de Avaliação - CPA/UFFS - Gestão 2017/2019. 
 

Art. 2º DESIGNAR os membros da Comissão Eleitoral Geral que organizarão e 

conduzirão o processo eleitoral para escolha dos representantes dos segmentos da 

comunidade universitária da CPA, mandato 2017/2019: 

Campus Chapecó 

I - Docente (Presidente) - Marcos Roberto dos Reis, Siape 1801341; 

II - Docente - Jorge Luis Mattias, Siape 1914982; 

III - Técnico-administrativo - Cassiane Anghinoni, Siape 2130218; 

IV - Comunidade Externa - Lizeu Mazzioni. 

Campus Cerro Largo 

I - Técnico-administrativo - Adriano José Lentz, Siape 2890023; 

II - Discente - Magaiver Ten Caten. 

Campus Erechim 

I - Técnico-administrativo - Daniel Bazzotti, Siape 1803851; 

II - Técnico-administrativo - Luana Angélica Alberti, Siape 1829186; 

III - Técnico-administrativo - Marcelo Luis Ronsoni, Siape 1764182. 

Campus Laranjeiras do Sul 

I - Docente - Cladir Teresinha Zanotelli, Siape 1753439; 

II - Técnico-administrativo - Willian Nathanael Cartelli de Paula, Siape 2173352. 

Nova redação dada pela portaria n° 1174/GR/UFFS/2017 

I - Docente - Valdemir Velani, Siape 1886294; 

II - Técnico-administrativo - Everton Vieira Martins, Siape 2139997. 

Nova redação dada pela portaria n° 1178/GR/UFFS/2017 

Campus Passo Fundo 

I - Docente - Rafael Kremer, Siape 2091307; 

II - Técnico-administrativo - Ana Laura Nicoletti Carvalho Petry, Siape 2143172; 

III - Comunidade Externa - Dário Sidnei Delavy. 

I - Docente - Lissandra Glusczak, Siape 1661509; 

II - Técnico-administrativo - Maurício Canali Xavier, Siape 2140545; 

III - Comunidade Externa - Dário Sidnei Delavy. 

Nova redação dada pela portaria n° 1174/GR/UFFS/2017 

Campus Realeza 

I - Docente - Everton Artuso, Siape 1720527; 

II - Técnico-administrativo - Lucas Ricardo Hilgert Genz, Siape 1771879; 

III - Comunidade Externa - Sabino Oltramani. 
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 
 

Chapecó-SC, 11 de setembro de 2017. 
 
 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor da UFFS 


